División de Evaluación y Acreditación (DEA) 

La DEA presenta ajustes en las partidas de “Otros servicios de gestión y apoyo” y 
“actividades de Capacitación”: 

 Servicios de gestión y apoyo (honorarios Evaluadores): se incrementa la partida 
por un total de cuatro millones doscientos cincuenta y tres mil doscientos cincuenta 
colones (₡4,253,250.00) para atender los honorarios correspondientes a las visitas 
que se ejecutan en el cuarto trimestre de periodo 2025. 

 Servicios de gestión y apoyo (Otros Servicios de Gestión y Apoyo): se rebaja 
un total de cuatro millones doscientos cincuenta y tres mil doscientos cincuenta 
(₡4,253,250.00) correspondientes al proyecto “diseño de plataforma virtual de 
capacitación” de la División de Evaluación el cual se traslada para el periodo 2026. 

 Gastos de viaje y de transporte: se disminuye la partida por un total de un millón 
de colones (₡1.000.000.00) con el objetivo aumentar el disponible para el pago de